

42 kap., no kuras summās 1693 rubli 45 kop., tapa izmaksāti starp beedreem kā divpēdēds 7/10 leelums. Beedru šķiršimbrīdīšam 307. Valde eceheleja pūbejā pilnā papulzē šķabduš kungus: Cierinu, Purinu, Kleinbergi, Friedenbergi, Kallinu, Eisenbergi un Kleinhofu.

— No wairak pūsehmu dīrdi issakam šķehlo-šānos, tā seemas feija šolot muhšu semtopejem mas zerības, eceheprojot nelabvechloge semu un auktio, slāpjo pawafari.

— Tā ta šķais deenas jam eesahfkees tiltu buhju darbi un Zukuma-Wentpils dīelgēta līnijas, tad teel peemēti wehl strābdneeti, it fēwifchli muhr-neefti. Tiltu buhju pahrsinatājs, zeku inšeneers K. Pūfina L., Zukuma, ir ari darbu īdālītājs. Būhšot uš wifās līnijas kabhās 80 tiltu buhweš. Ari dīelgēta fēedes teel jaw gar sprankio līniju jawefās; fawifās weetas jaw eesahfta fēelchū līfchāna, kamehr flapjakās titai nodarbojāhs ar dambju ušmechānu. Wairak weetas īfēlētās gar līnijas malahm barakās, kurās strāhdneeti atrod mitekli, jo pilfehāta naw wairš eespehjamš atrast ruhmes leelā strāhdneeti bara eewētochānā. B.

— No Walles. Kartupeļu sagā. Garmadīchi, manidami, tā šķopawarš kartupeļi deelgan labā genā, šāhl apšaitag kartupeļu dōbes. Preefch kabh-rahm trim nedehām tee bija ušmelejušchi Dīfchūtu froweeneča J. Starla, netahju no frogus, melch- malā atrodofchōs kartupeļu dōbi, īnēndami ī tāhs wifās kartupeļus, apmehrām 40 pūhru. Tad da- lchās deenas wehlaku tāhds pats līfēnis bījis De- lēntenu mahju fainneeta kartupeļiem: Garmadīchi, apmanidami, tā netahju no pīrmā kartupeļu dōbehm atronahs wehl zitas tahdās, netawpūjūfchi pūhles ari tāhs atrakt un faturu īnēmt. Īnēmti ir wif. Behrz nu pawafara laika preefch jawadīfahm kartupeļus!

— Darba faušču truhfums. Kā fātru gadu, tā ari šķogad dāchš kalps, pūfš un meita faka lauka dīfchē ardewas un aiseft uš pilfehū dīfchōt, „laimēs“ melleft. Bet waj wini to atrādīhs, tas ir zīts ļautajums. Dāchī atkal nedereja pee fain- neeetēm, zeredami uš Rīgās-Bausfās dīelgēta buhwi, kas atnefchš leelu pelnu. Tamdehē dācham labam fainneetēm truhfš peenahzīga darba spēhs. Un teem, fūreem tahds ir, tas protams ir neširdēti fadahrdīnātis.

— Walles Dīfchōpības Beedriba, kas šchi gada fāhtumā wifau gaitu ušfāhta, šāhl naigi ween rīf- kotees, noturedama fapulzēs. Sapulzēs notura preefchlofchūmūs peemehrīgus draweēzibai un pahrs- preefch par nahfofchēm fūreem. Fūrius nolēmts fārlīstot š. g. Jūnija mehnefchā fāhtumā. Kuršu fārlīstofchānā par labu Walība beedribu pabalfta ar fims rubl. Swanpūhtis.

— No Wentpils. Prāhwēfš K. K. Berndts J. Sakašs Beeturdeenas wafarā šķehrahš no šchīhs pafaulēs, pehš īlgas, grehbtās zechānās Wentpils Latweefchū un Wāhju draudhes mahzītājs Berndts, Biltēnes prāhwēfš. Relaičs dīfims Jelgawā 1895. gadā. Tē wina tehws bija fēferis pee Jelgawās reformātu bāsnīzās un dīeadaščānās ffolotājs pee Jelgawās gimnāfijas. Nobeidīhs Jelgawās gimnāfiju, nelaičīs aifgāhja uš Jurjeņu deewahrdū fūlības fūdet. Pehz nobeigtahm fūdi- jahm nelaičīs bija fāhtu laiku mahju ffolotājs un tika 1862. gadā eeswehtēts par palīgā mahzītaju pee Dobeles Wāhju draudhes mahzītāja Samberga. Nahfofchā gadā wifchū īfhu laiku īfpidīgja pa- līgā mahzītāja weetu pee Dobeles Latweefchū draudhes mahzītāja. Wota kunga un pahrgāhja tad tani pāščā gadā uš Wentpili, lai tur īfpidītu patlaban mīrūfchā Wentpils mahzītāja weetu. 1864. gadā nelaičī eewēda par Wentpils mahzītaju un tē nu wifchū 34 gadi strāhdaja ar mīfēlētību un preefch pee fawu draudhū īfpoščānās. — Par nelaičī un wina darbību Wentpīlē „Dīna- Zeitung“ rakfta šķahdus fīltus atfīnības un pa- teļchības wārdus: „Labu laika fprīhbi, wairak tā trīhs gadu deēmītūs, nelaičīs ar nenogurtofchū uštībju un pahfārtlēgščānos strāhdaja wīnam no tā Augftatā peefchērtā tīf grehūta un plāščā darba laudā. Wifchū bija tāfnās dabās, newareja eeredēst nekahdu nenoteftu lozīščānos nedj par freiju, nedj par labu no tīgības zēta, un tapēh wifchū aifween fwehtī tureja un aifween fawōds wāhrōds ar wifū firdi un dīehfēli gentāhs lēgnat par fawās tīgības fwehtātahm mantahm: fawu Deewu, fawu tīgību un fawās muhščīgahs zerības pamatu. Nēdeēdams, tā modra tīgības dīfchē war plaukt tāi tur, kur aifween nodibināhs dīfchū fwehtōds rakftōds, wifchū nerima ari fūdet deewahrdū fūlības un ne reift ween nofchēloja, tā Wentpīlē, tā jau nomales pilfehāta, nebija eespehjamš wīna amata brāhkeem jo beechi pulzētes, lai īfmainītu tur fawās domās un tā fīrpinātu weens otru garīgā fārschānā un dīfchē. Ari zītādā fīnā Wentpīlēneeti jo fāhpiji manīhs robu, kas wīneem zaur nelaičā aiffāhščānu radēš wīspāhriģā dīfchē. Relaičīs alafchū pulz- nāfīs Wentpils eedīfchōwotajūs fawā fweemhīlīgā namā un ar preefch ir raudfchīs dot no fawās pīn- nāhs firds, kas pee wīna pehš padoma un palīgā greefchš. Tīfko 63 gadu wezam wīnam wajābeļa paklawft tā kunga dāfchī, kad wifchū jau bija raudf- tees pehš fāhja ļaunata palīgā, lai tāš wīnam palīhdītu loģipi nēst amata grehtumūs un pe- nahlumūs, lai woretu wehl strāhdāt par fwehtību fawējem un fawai draudē. Lagad ir apfāhju pūfket firds, kas fīli jūta un weenlīhdīgi rūdejāhs par auglēm un fēmeem; 8. Aprīlī pawabijam uš pehbejo dūru mīfhu mahzītaju — draudēji, mīfchēf- dās pīlām laulatū draugu un tehju — peedertieem, draudfchu firdi — draugeem. Noflumūfchī fāhju pee wīna fāwa wina peederigi, draugi un amata brāhli un tee wehl īgī glādāhs mīhā peemīnā nelaičī pāščū un wina darba auglūs.

— No Kugawās. Relaičs atgādījums. Deelchš Beeturdeenas wafarā dāchī īwejneeti no fchejeens jūhrmalneeeem ībrānā jūhrā uš menzu un rengu fweju. Domehr fchāhdam, fwehtēnās laika uš- fāhtam darbam, tā jau dāchdeem, tā ari fchoreif- nebija nelahdās teizams fēmeem — tīfai līfēs un nelaimēs. Proti, fīrīps abēnīs — deewīdūz- rīhta wehščā — dīrīfī fāzhelāhs un dīna fwejneeku laiwās fawā walā pa fāratotahm jūheēs bangahm. Sēfēdenās pawafarā fwejneeti, nopūlchēfchēs un nogurūfchī beš gata, fāneēdā frantu Čeepejas deen- wībūs pūfē. Malā nahfto, weena laima ar trīhs īwejneetēm tapa no bangahm apjūfta, tā tā wifī trīhs eefchā fēhdetaji fābra jūhrā. Dāchī no Čeepejas jūhrmalēs īwejneetēm apfīrūfchū laiwu pamanīfchū, dewahs īfīfchōneem palīgā. Bet tā tā laima bija apgāhūfchēs wairak nelā werfti noft

no malās un palīhģā brānjeem zīhņīščānāhs ar wīneem bija jo grehta, tad īfchōneem nahzāhs labu dīrīhbi uš apfīrūfchāhs loiwās dibena turetes. Dīwī ari teefcham noturejāhs, līhdī peenahza glā- beju laima, kamehr trechās aukftā uhdēnt gan bija laikam fāfīndīfš un tā, nēfehjot uš laiwās dibena wairš noturetes, tīgīs no wīneem eesfalots dīfchū. Noflīhūfchāis atfāhji fēwu ar pezeem beedreem. Čana wifai behbigi fwehtēti palāpālze- jeem peederiegem.

— No Deel-Čerees. Nofēdeģās negehlibās. Bāf- tāji warbūht wehl atmeņēģas, tā pagāhjuščā wafarā fchejeens Īlmanu-Plānīzu mahju fainneetēm fāhdā nakti fīhdams behrns tapa no gūfama fam- bāza īfagās un eemeētā atā, kur otrā rīhtā tapa atrafchš nofīhģis. Tā tā abra-durwīs bīhūščās no eefchās aifbūlētās un tā tad no ahra nefam nē- bījis eespehjamš īfābā eelkūht, tad aifdomās frita uš pahšēem mahjeeneem, fārp fūreem wainigo tomēhr newareja atrast un beidjot fāhja pat domat, ka fārp mahjeeneem buhšot warbūht kabhš garā pāwahščš, fūrchš tad fāhdā nēfamanās bīhīdī buhšot behrnu eemeētā atā. Tomēhr pehžgālā ari fchāhdā wehroščāna īfrahbījāhs par mahbīgu, jo pehž tam, kad īfmeleščāna nēfo nepanahja, fāhja fchād un tad fainneetēm nofūft dāščadās leetas un traukt, lūruš wehlati wifās atrada afās dibenā eemeētūs. Īgī fainneetēs newareja meču peenahft, kamehr beidjot peehēra fāhdū nakti pee fchī darba ganu meiteni. Tomēhr nekahdu fīwadribu no meite- nes newar wehl īdabūt: falah wīna metūf leetas un traukt atā un kas wīnu uš tam ušfubīnāfīs. No behrna nofīhģināščānās meiene fāfotees nē- neeta nefīnot. Wifai fīhģis fchīni noflepumai- nājā leetā wehl tāš, ka „wezā fainneetē“ loti nē- eeredjot tagadejo fainneeti un labpraht tai fīh- tejot. . .

Bahrdofchānās wairakfōlīščānā.

Jelgawās apgabala teefā pahrdōs: 22. Aprīlī Kābrija Apala no Ahnēs muhščās atfchērtās „Wehrpu“ (Apala) mahjas, Teelmeidēs pagafā, Dobeles aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 780 rubl.

Jaunjelgawās. Īlufchēs meera teefnefchū fapulzēs fāblē. Īfchāfchātā, pagrdōs: 1) 22. Augufā Kābrija Preefchā „Pūrinīfchū“ № 5 mahjas, Koplānās pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1100 rubl. 2) 22. Augufā muhšneeta Wdama Reuta „Schēlīfchū“ mahjas, Demenes pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 4300 rubl. 3) 22. Augufā barona Wirta von Engelhardta „Smīlchūfchū“ № 47 mahjas, Kurzumuščās pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1906 rubl. 4) 22. Augufā barona von Engelhardta „Rogūnīfchū“ № 21 mahjas, Kurzumuščās pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1399 rubl. 5) 22. Augufā muhšneeta Gabrieta Wīfchōfwa „Schī- wūgi“ mahjas, Demenes pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1500 rubl. 6) 22. Augufā pīfona Kāfara Īfnowa „Alefandrowka“ mahjas, Kurzumuščās pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1258 rubl. 7) 22. Augufā barona von Engelhardta „Smīlchūfchū“ № 46 mahjas, Kurzumuščās pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1601 rubl. 8) 22. Augufā Luīfēi von Dettīngens pederīgās „Kīlīfchū“ № 19 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1303 rubl. 9) 22. Augufā Luīfēi von Dettīngens pederīgās „Dūlfīnu“ № 50 un 51 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 2800 rubl. 10) 22. Augufā Georga von Dettīngena „Kupfchū“ № 67 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1313 rubl. 11) 22. Augufā Georga von Dettīngena „Laurīfchū“ № 32 un 33 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 2025 rubl. 12) 22. Augufā Georga von Dettīngena „Rabutu“ № 34 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1713 rubl. 13) 22. Augufā Georga von Dettīngena „Semīfchū“ № 35 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1200 rubl. 14) 22. Augufā Georga von Dettīngena „Pāberfchū“ № 31 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1506 rubl. 15) 22. Augufā Luīfēi von Dettīngens pederīgās „Pābalīnu“ № 58 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1822 rubl. 16) 22. Augufā Georga von Dettīngena „Pāberfchū“ № 30 mahjas, Kallūnēs pagafā, Īlufchēs aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 1417 rubl. 17) 22. Augufā mehneeta Georga Īfchāfānōfka „Reefīnu“ № 104 mahjas, Kereetās pagafā, Jaunjelgawās aprīnī. Mahjas wehrtetas uš 500 rubl.

No Jelgawās.

Deewatāpofchānās Sw. Annās bāsnīzā no 15. līhdī 22. Aprīlī. Swehtēden, 19. Aprīlī: 1) Lauku draudē deewatp. pulkš. 9 no rīhta; fped. mahj. fēiņps. 2) Pilfehās draudē deewatp. pulkš. 7 no rīhta; deewatp. pulkš. 2 pehš pūfš.; fped. mahj. Reīn- hārd. — Lauku draudē ušfāktī: Augufā Teodōrs ar Kātrīhū Dombis; Klements Šchēwīgīs ar Wīfēi Kāpa; Kriřāpē Heīfērs ar Wīfēi Īreiman; Jūgus Rublīs ar Wīfēi Kātrīnā; Jānis Wāhina ar Wīnu Orenberg; Roberts Kriřmīnīfch ar Wīfēi Pāulēwīz; mīrūfchī: Līfēte Wāldhāuer, 55 g. w.; Wāfīfē Bīrīhneef, 63 g. w. — Pīlfehāfchās draudē ušfāktī: Jēhāfēs Bīrīhwers ar Čāra Wāpīteem, Wālles eelē, Deēnto namē. Zeitan uģūns bija īfchēlūfēes fūhra kōla namē un dīrīhā laikā aif- nehmeftu ari otru blāfm fāhōfchō namu; bet uģūns- dīfchējem dīrīhām atfchēfētes laimejās uģūni fāmalbīti un pehš fūndās pawīfam nodēhft, tā ka eewehrojāmī ap- fāhdēti ir ahju namu jūmti un wīrūfchū. Wpēdēģāfchās ehtās bīhūfchās apdrofchīnāfās par 12,000 rubleem un īfābās leetas par 2500 rubleem; fchādes pee eedīfchō- jāmāh ehtāfm efof apmehrām par 2000 rubleem. Deemfchēhl no uģūns-grehfā pemelētā namē dīfchōwūfchās wairak māfūrīgās dīfchās, kas wifū fawu mantību pa- fāweēfchās un tagad peepēneefš, pee līdēfchēmeēteem polīdīfchū lūhģetes. Dōmajams, ka fārp fchejeeneefchēm atrādīfēes dewīgās tofās, kas apdeģūfchājem behdū laikā labprahtīgo no fchīs fīlīmās īfpalīhdīfchēs. — Pīrmeēden 6. Aprīlī ap pulkštēn 7 wafarā Wārijās eelā № 22 Īrīfchā Pōfīās grūntēgabālā ar ļaunu nolūhtu tīgīs aif- dedīnātās fāhdš mālās fāfā pamata bāfchē. Wēi tā tā uģūns tīfufe no mīnētā nama eemīhneetēm dīrīhām pamanīta un ari apdēhfta, tad fchāde efof notīfufe tīfai par dāščēem rubleem. Pafālmēleščāna pehš uģūns pe- līģēja efof eesfāhā.

— Jaunahs Latweefchū bāsnīzās leetā „Mit. Zīg.“ fneedī fchāhdū ušfāzīnājumu. Īpafchī fchīni gāpēna un Deelbeenu laikā īkweens fīrīģīs zīlwēls jo gāfchī fājuht, fāhdā leela fwehtība nahf no deewānāmā apmelēščānās. Tadehē gāfchī par to jonofkūfchē, ka leelā dāfai mahju līhdēdīfchōwotaju naw eespehjamš, atfīrdī- nātēes zaur fūbnātō deewāwahrdū, jo apmehrām 13,000 dīwehēku leelā Latweefchū pilfehās draudē war tīfai pehžpūfēdeēs pulzētes nē wifai leelājā Annās bāsnīzā, pee kam ari tīfai mālāfā dōka tur war atrāfti weetu un teem, fās nahf dūrīzju wehlfaku, ar nofūmūfchū firdi jāgreēfchāhs atpafā. Droschī ween jau dāufēm bīhš radfchēs weh- lēščānāhs, ari no fawās pūfēs peepalīhdēti fchō leelo truhfumu nowēhrft, un tadehē eš zēru, tā fchāhdš muhšu preefchūfchūmūs atrādīhs dāndī fīrdīs abāfhu. Wūfhu pilfehās eedīfchōwotaju leelāfajai dāfai ir māfājamš īhres nobōkīfš, pee kam mālā

īfuhāhl dāščadā pehš fātra mantības un eewehmū- meem. Waj nu nebūhtu eespehjamš, tīf pat dāudš, zīf mehš fātrš māfājam īhres nobōkīfū par fāweem dīfchōwōleem, fneegt fchōgād ari preefch Latweefchū bāsnīzās buhweš? Latweefchū pilfehās draudē truhfšt spēhās, ar pāščās spēheem ween dīrīhā laikā īfzēlt fēw deewānām. Tadehē jo wairak ir wifū Jelgawās eedīfchōwotaju peenahčūmūs, fneegt palīhdīgu rotu, lai tāfni nabagāfājem līhdēdīfchōwotājem taptu eespehjamš, fwehtēnās un fwehtū deenās Deewa namā smeltees spēhu un eepreģināščānu fawā grehtajā dīfchōwē.

Tadehē wifū, kas līhdī ar mums wehlahs no- wehrft muhšu wībū pafāhwofchō leelo garīgo truh- fūmu, tūp fīrīnīgi lūhgti, lai wīni pāfchī fēw u- līftu mīnēto nobōkīfū un atneftu fawās bahwanās preefch otrās Latweefchū bāsnīzās buhweš muhšu pilfehā. Wafchā pafāfchūfchēs un Jelgawās laiftrāftu redāfģijās eemāfchās labpraht nēms pretim. Saprotams, ka ari pāščās mālāfchās bahwanās tīfš ar pateģīzībū peemētās. Laiftrāfti par dāh- wānu eemāfchānu fīnōs un bahwanās tīfš preefch mīnētā mehrtā eemāfchās Jelgawās Wjgabala Romītejai no Ewang. lūtern Pālīhdīfchās fāfēs.

Mag v. der Kopp. J. Reinharbs, Jelg. Latw. pilf. dr. mahj.

Jelgawā, Kūfāfā nedēlā 1895. g. Jaunajai Jelgawās Latweefchū bāsnīzai par labu īfāfchās pahrdofchānā gīhētās bīldēs no tagadeģās Lat- weefchū bāsnīzās. Wīdēs mālā 25 kop. gabalā un dabu- jāmās Steffenhāgenā drufatawās fānōri un „Latweefchū Wīfchū“ redāfģijā, Čalājā eelā № 2. Jāzer, tā tīklā pilfehās, tā ļaunu draudēfchē leģēti leelā fāfāfā fteģfēs fawās mahjās pūfchōt ar fchō ļauno pērnīnās fīmi un tā turfāht atnefēde fawu artawīnu preefch tīf nēpeģēfchāmāhs otrās bāsnīzās buhweš.

Jelgawās Latweefchū beedribās teatri pīrmā Deel- deenās īfmeftu deenā, 5. Aprīlī fāmeja fchīhs beedribās atleedī Roberts Weīde-manīs amādīščānāhs beņeģi. Par panahfumeem un nopelneem, ko Weīde-manīs fēģ eegūmīs uš fātūnēs wairak gādās fchē darbōdēmēs, leģīna toš, ko nepagāhja nēmeēna īfrahde pāščū mahjās, nedf fārlīhōjūmi ahpūf tāhš, kur wifchū nebūhtu jo dīfchū peebāģēes, īfpidīzīs fāhdū no leelāfāhjm lomahm, īf- pelnēģēs atfīnību un peetrīfchānu no pūblīkās, eemātoģīs zēentāģās un labwehstūs. Wīnum pīlmā fāhle fāfātīģu, pofmeģlēte dāpwinājumi un laimes wehjejumi, fāfā rotu plānfchāfchānā leģīnāja to pāščū wīna beņeģī-īfrahde. Wairakfīnu wīnu fēdeģem tā īfweģīģu atleeri augstā- jaju, fīfchūtu, pāhōfchūfchū mīģlētaju un fōmīkū lomās, fchōden jāntrājā joku lūģā „Mīģjona deht“ fūdentā Rotmanā lomā wīna darbē grōfīģahs wīdāwīrāf ap fchīhs lomās jōģīģo pūfš, kas wīnam jo labi īfwehāhs. Zīti leelako lomū teģlātāji: Eduards Čeepefch, Kriřāpē Jāunfēmīs, Pāula Bīrīhweef, Emīģija Pūhpol un Īrīmpūs īfpidīģija fāwūs ušdēwumūs labi, īfmeēt Jāhni Čerīnu. Šchīm pehdejam wajābeģja būht weenai no lūģās galweēnām pērfonāhm, bet zaur nēpeeteofchū spēhli wifchū pāfīfam nomālā. Wīfā wīna īfure- fchānāhs — wīdāwīrāf fāfā, kur wifchū atwādāhs no fāweem beedreem — bija pāhrā fīhna, rūna — weem- mūģa, wāhštī nelād nēfāmīfchē nē uš preeklem, nē uš pehđahm. Wafās lomās bij Čūmāfūlmī (Wēhfmīnā fgam), nama īpafchēneefam Sāfītm (Dreīmānā fgam), bet wīneem abeem laba deklamāģija un bīrīhā fūfchēnāhs. Pateģīģa ir wīdāfāfā loma, ja wīnu mahf pāreģī fāpafst un atlehot, tā peemēhrām Čēhrone Wīhtel fchēs un Augufūs Pree de Kābenftrēfāra lomā. — Kōpefchādes, zīl nu jān no joku lūģās mar prafti, bija labā. Dīeada- fchānās gabalū bija labi dāudš, bet īfpidīte tee tīfā pa- wīrīfchī gāndīrīf beš īfchējumā. G.-S.

Uģūns-grehfī. Trefchēden 1. Aprīlī pulkštēn pūfģē 9 wafarā īfchēģēfchā aif nēfīnēmeem eemēfchēm uģūns- grehfi leelājā eelā Reīchānā grūnt-īpafchūmū. Čeepef- fchēģeīs uģūns-grehfē mīnētā grūntēgabālā bija īfchēlēes fwehtēden 22. Wafarā pulkštēn 9 wafarā, tur tapat aif- nēfīnēmeem eemēfchēm uģūns-grehfē fēhlā fīrģotājūm f. pederofchās fāfēes un nama fēens, bet uģūns toreīf tīfufe pee laika no mīnētā tīrģotā apfāpōtājeem pamanīta un apdēhfta. Fchādes toreīf notīģīs tīfai par 3 rubleem. Šchīni reīf uģūns bija īfchēlūfēes mīnētā nama fēhtā fāhdā prahmā peekrātā fīfchēri, no fūreētās tā āģēri fī- pātājās uš blāfm fāhōfchō trīfīfchāna kōla namu, kurā atrādāhs dīwās drehbju un fīhlētu pahrdotawās, weena traukt un tapetu un weena eģdāno leetu pahrdotawā. Raut gan ahtrām atfchēfchās uģūns-dīfchēģeji un ar wifū fparu fāhājās pee dīfchānās darba, tad tomēhr teem nēdeēdāhs uģūni dīrīhāmā fāmalbīti un tā pehš fūndās pahreģmā wifū nama augeģģe fāhdū. Afās tīwāka māfchīnās un wifās tofās fprīzes strāhdaja ar leelu weī- lumu un tīfai pehš pūfnāfīs īdēmahs uģūni fāmalbīti un apfāpōtājeem namēm draudēģchās bīreemāf nowēhrft. Wāika fprīze Pāfā eelā strāhdaja wehl līhdī zērtōdeēnās pūfdenai un rotas fprīzes līhdī peedīreēnās pūfdenai; aifbegūfchāhs mantas apdēhftot. Ari Reģārdōmā grūnt- gabālā nōdēdīs weenās eedīfchōwāmās ehtās wīrūfchāwē un fchādes par to efof wairak tūfchōfchū rublū. R. nomā notīfūģe fchāhdē reģhīna līhdī 115,000 rubleem. Pātā namā tā ari apfāhdēto fīrģotāju preeģ efof wifās apdrofchīnātās. Wēifchōt reģī peemēnt, tā mīnētās namē īfā laikā jau trechō reģī tīģīs no uģūns-grehfā peemēlētās. — Pēektē- deen 3. Aprīlī ap pulkštēn 12 pūfnāktī bija atkal aif- nēfīnēmeem eemēfchēm īfchēlēes uģūns-grehfē wēhālu no Čāra Wāpīteem, Wālles eelē, Deēnto namē. Zeitan uģūns bija īfchēlūfēes fūhra kōla namā un dīrīhā laikā aif- nehmeftu ari otru blāfm fāhōfchō namu; bet uģūns- dīfchējem dīrīhām atfchēfētes laimejās uģūni fāmalbīti un pehš fūndās pawīfam nodēhft, tā ka eewehrojāmī ap- fāhdēti ir ahju namu jūmti un wīrūfchū. Wpēdēģāfchās ehtās bīhūfchās apdrofchīnāfās par 12,000 rubleem un īfābās leetas par 2500 rubleem; fchādes pee eedīfchō- jāmāh ehtāfm efof apmehrām par 2000 rubleem. Deemfchēhl no uģūns-grehfā pemelētā namē dīfchōwūfchās wairak māfūrīgās dīfchās, kas wifū fawu mantību pa- fāweēfchās un tagad peepēneefš, pee līdēfchēmeēteem polīdīfchū lūhģetes. Dōmajams, ka fārp fchejeeneefchēm atrādīfēes dewīgās tofās, kas apdeģūfchājem behdū laikā labprahtīgo no fchīs fīlīmās īfpalīhdīfchēs. — Pīrmeēden 6. Aprīlī ap pulkštēn 7 wafarā Wārijās eelā № 22 Īrīfchā Pōfīās grūntēgabālā ar ļaunu nolūhtu tīgīs aif- dedīnātās fāhdš mālās fāfā pamata bāfchē. Wēi tā tā uģūns tīfufe no mīnētā nama eemīhneetēm dīrīhām pamanīta un ari apdēhfta, tad fchāde efof notīfufe tīfai par dāščēem rubleem. Pafālmēleščāna pehš uģūns pe- līģēja efof eesfāhā.

— Čahdīfchās. Swehtēden 29. Wafarā Kāngīfēru eelā № 22 dīfchōwōfchāi pīfōneē Emīģijai Čē., kamehr wīna no fāwa dīfchōwōfchā fārp pulkštēn 5 un 8 wafarā aif- gāhjuje projām, fāhdš gōrnābīs ar pālāfchāfchū atfchēģu dīfchōwōfchāi atfchēģīs un īf tūreēs īfāfchīs dāščadās fēlta un fūdrāba leetas un wefchū, wehrtībā par 97 rubl. 50 kop. — Rakti uš 30. Martu pee Črīhūwās fchōfēģās Kāhstōģrū- fāhdē gāenādīs, īfchēpēdams ruhft, atfāmpēģīs loģu un pa to eelāhđpām frogus īfābā frogerim no galda nofādīs dīwās gōldbrānās un pāhru fēenas fpeģēģi; fchādes efof par 12 rubleem. — Čerfōrdeēn 2. Aprīlī ap pulkštēn 4 no rīhta tīfā Dfōlmūfchās fēmeēfcham Jānīm J., kamehr tāš gāhja pa lūpē eelā, no fāhdā blāfāgāhģija īf wāhrāfā fābātās īfģāģi peefchīmjū gāhmāfīna ar dāščādeem pāpī- cheem, fārp fūreem bīhūfchī 10 rublū pāpīģra naudās. Wīfdomās, tā fāhdūfchū īfārtīģīs, kīrīstot uš Wōrmed fē- neeku J. K.; gāhmāfīna beš naudās pāhīs fūndū wehlfā tīfufe uš eelās atrāfā un īpafchēneefam atdōta. — Rakti uš 5. Aprīlī Čāra eelā № 26 dīfchōwōfchām otrās gīldēs tīrģonīm Čē. tīfā īf wīna Wēģājā eelā № 10 otronofchās aifģēģēģāhs mātēriālpreefchū pahrdotawās, fūru fāhdē gā- nōdīs ar pālāfchāfchū atfchēģu atfchēģīs un atrādāms fchūpplāhdī, īfāhdīs 18 rublūs. — Swehtēden 5. Aprīlī fārp pulkštēn 7 un 8 wafarā Čāra eelā № 18 dīfchōwōfchām Plātōnēs fēmeēfcham Wōlfam A., kamehr tāš no fāwa dīfchōwōfchā uš īfhu laiku aifģāģīģīs projām, ar pālāfchāfchū atfchēģu atmeņētes īfābā fāfīpūs un no tā īfģāģi 50 rublī. Wīfdomās, tā fāhdūfchū īfārtīģīs, kīrīstot uš fāhdū no wīna radēneefchēm, kas no tā laika efof pāfchēpēes. —

— Ultra nahwe. Trefchēden 8. Aprīlī ap pulkštēn 9 no rīhta Kāngīfēru eelā pēepēģi nomīrīs, fūhrmānti brāuģot, fchējeēnēs eemīhneelē Jāhni Reīnōdīs, 50 gabu weģumā. Tās fweītīs un wefēs mīnētā deenā atwāģīs 2. bōdē, kur grībeģīs īfārtīf dāščadās eepīrūmūs; bet tē tam palģīs fīlfti ap fīdī un tās bōdī uš grīhdū tūhlt fāfīmīs. No tūreēs to eeghēlūfchī fūhrmānti un grībeģūfchī pāhweētī uš mahjāhm, bet tās brāuģot īfāhdīs gārī. Pēfāultāis āģrīs īfģēģēs, tā nahwe bechlūfēes zaur fīrōftrēeku. —

— Pulfchēnu pahrdēweģi. Jo leelīfta ir fābātās pulf- chēnu peedahwāfchāna uš Jelgawās fāhju un pāhrtīs tīrģeem, fēwifchī pehš tīrģūs laika beģahm. Tā fchō rīndīmu ušfārtīģojām, pahreemot par mīnēteem tīrģeem, tīfā peefōlfti un rahdfti no dāščadāhm pērfonāhm (to fārpā bī dīwī pūfūmūfchā fēweētēs) 20 pulkštēni un 1 fēlta grēfēns. Tīfīh

Kugneeziba.

Einat par Latvieshu kugneem. Merazgoems, kapt. Tamberg, no Magaganas, Morocco, braudams, 1. Aprili nonahzjis Aberceni. Grangemontha nonahzjis 2. Aprili Conoordla, kapt. Neidse, Upesgrihwe, kapt. Leepa, 17. Martā un Berthold, kapt. Bihruis, 5. Martā no Leepajas iebraudami, Jacob Maria, kapt. Buriņš, no 30. Martā atrodas jēla no Klaipehās uz Londonu. Heinreich Catharina, kapt. Straun- neks, no Hartlepoolas uz Leepaju braudams, 1. Aprili gahzjis Gšeneri garam. Noas, kapt. Regdins, 16. Janu. no Lagunas, Amerikā, uz Hamburgu iebraudams, 1. Aprili atshahzjis Palmouth, Mareus, kapt. Vehrins, 3. Martā Leepaju atshahzdam, 1. Aprili nonahzjis South Wood, Anna Olga, kapt. Matušs, no Leepajas uz Boreku braudams, 30. Martā metis enturu uz Ešeneres reida. Martha Maria, kapt. Vnišhūs, 13. Martā atshahzjis Kinsomiu, Jamailā, uz Europu nahzdams. Lembit, kapt. Birks, no Moniego Bay braudams, 9. Martā nonahzjis Palmouthā, Jamailas salā, cenemts lahdimu uz Europu. Lucinda, kapt. Ruffmans, jēla no Karnocās, Nīres salā, ar jahnu maršes lahdimu uz Bri- stolu, tā no Gibraltara mešja 29. Martā, metis enturu pēe Torre Molinos; 26. Martā fugis sehzris līnii pēe Torre Molinos sūhra un apshahzjis famu sūhri. 1. Aprili fugis eedehs Gibraltara un tas dob ušdēna 7 solnis par fāndu; abidihš neefot maitāts, bet tomēr viņu vajadzējot laikt

istrait, tuga ištahzēšas deht. Martinsons, kapt. Martin- fons, no Mōbiles 29. Janu. iebraudams, 28. Martā no- nahzjis Bihbechā, Wilhelm, kapt. Beldemans, un Tehwija, kapt. Martinsons, 6. Martā no Fowen išeidami, 26. Martā nonahzjis Stettini. Capella, kapt. Kregers, no Garingenes braudams, 27. Martā fahnehdzjis Vlythi, Catharina, kapt. Eshakke, 6. Aprili pošis no Freibritshades uz Newfaliti. Janis, kapt. Apfe, 17. Martā no Danzigas iebraudams, 7. Aprili fahnehdzjis Baniju. Emma, kapt. Augusts, 6. Aprili ištahzjis no Mīdesbro uz Baidēgabu, Baltajā jūhā, Zvei Carl, kapt. Kalmiņš, no Galmshades iebraudams, 6. Aprili nonahzjis Eshelbē, Noas, kapt. Regdins, no Lagunas 15. Janu. išeidams, 8. Aprili fahnehdzjis Hamburgu. Linda, kapt. Dambē, 29. Martā atshahzjis Bonu, Vihšira, uz Rigu nahzdams. Julia Maria, kapt. Gertnes, no Stettines iebraud- dams, 6. Aprili eegahzjis Ringslānā, Wilhelm, kapt. Morit, 2. Aprili atshahzjis Klaipehā, uz Firth of Forthu bodamecs. Seodonia, kapt. Martinsons, 26. Febr. Freibritshadu at- shahzdam, 28. Martā nonahzjis Port Talbotā, Masirbe, kapt. Jordans, jēla no Leepajas uz St. Malo. Aldebaran, kapt. Gofmans, 2. Aprili pošis no Gotenbūrgas uz Bidefordu. Gohlis, kapt. Belinš, 9. Febr. Newporiu atshahzdam, 13. Martā fahnehdzjis Demeraru, no Līrenes es uz Mōbili, Alabamā, Hans, kapt. Zenifons, 2. Aprili ištahzjis no Sūber- landes uz Mīdesbro un Bernau. Lilly, kapt. Veeltēchš, no Leepajas 31. Martā išeidams, 7. Aprili nonahzjis Deifjē.

Trbia, kapt. Reinwalds, 3. Aprili pošis no Colbergas uz Stettini un Rouenu. Zolotajs, kapt. Jatošjons, 4. Aprili ištahzjis no Bentspils uz Londonu. Aurora, kapt. Matušs, 4. Aprili ištahzjis no Rīgas uz Sūnderlandi. Ans, kapt. Buhliņš, 1. Martā atshahzjis Santos, Brašiliā, uz Barbados, Wat. Jandijā, eedams. (B. B.)

Weshstules un atbildes. P. E. P. -ds. Patejamees par Duhju laipnibu. Par pastmarku frāhšānu un išteetofhānu mūshu ešpe- dijija folijusehā fneegt plāshahzās sūnas; tadeht lahdsam pazeesēes. - A. R. D. -ā. Rehbij fwarigs. - Jautatajeme. Tos zeen. laštānu, kas pēe mums greehshās pehž padomeem teesu leetās, laipni lahdsam, itreisi ušdot fowā amišhū eštemplara nummuru. - M. Emb. M. -ā. Jūhs uz fawēem jautājumēem wa- retu pašhī atbildēt, jo viņi wifai weentahzēhji. Radeht lai pagasta wezafahš nēwāretu wofahzēhšahs pzees nēmt if fawās bodes? Ja dahwinalā nauda pagasta wezafahš nē- deta išteetofhānā, tad wifsh ar to ari war pehž fawās apšinas rištoesēes. - Ikdeweis un atbildigais redaktors: Dr. A. Dielenstein, Redaktors: J. Weissmanis. Rosnozees nēssypoko. Para, 13-ro Anpāza 1898 r. Drukāts pēe J. E. Steffenhagenā un dehta Jelgawā.

Sludini un mī.

Augstu laimi!

Zummerreich Edsei Summerreich Igm, tā faberimāteem, wehlē M. S. Wabatsē. Dobelē. Samu dšiwolki pōhēmatnēis, dšiwōhju tagad Treigata ēga jaunajā namā un pēceem flimneekus katru deenu. Dr. C. Londenberg.

Zobnahzēšs O. Zinowfsky Jelgawā, Reelajā eelā N 8 pēnem jōbu flimneekus no pušhē. 9-1 un 3-5.

No 11. aprīlā šh. g. atwehru notara launori Jāunjelgawā. Notars A. Meike.

No 15. Maijā šh. g. fahlot ap- metišhōs Salazgihwā tā wezmahte uz dšiwī. Wilhelmine Kufshinshy.

Kaufaimneekš tūshin wajadēšs preehsh fahdās mūshās Wihōrgas gu- bernā. Pōgeht frāhšānu ištājamu femneetu ar wofahzēhām sūnas sūns bam, appzeetu, bet deht mōleem deht- neem. Tam jōpneemās mōjo fahneheemiu pāzēt uz augstātu pāshēemiu, pās nē- dēhtēht atrāntees no ušahāda darbā. Wi- nam jāpōt wahju jēl kreewu waloda, jāsūn apētees ar mahšhēem mehlēm un lopu ehdamā audēshānā. Se- wai pāmārtēgi jāpōt lopu barošhānu un fopēshānu, ari wahjū un wehshu mālgat.

Alga oheem 25 rubl. par mehneē; deht tam bērhēs dšiwolks, mōlā, apgāsh- shāna un, pehž fahneheemē gāba note- sešhānā, 5 prot. no tihās pēlēs. Tūwafas sūnas ar ošpēhēem par lēdē- šhēnigō darbību un ušwehshānos waf ari pēsonigu eēahshānos lahš.

Aug. Deubners, Sw. Peterburgā, B. Mōpekar 12. Latvieshū grahmatu leheris. Apstēlshāna uz latwieshū lair- rakšēem.

Ruhshu eewehrot; Darbā špēhigam fāimēem, ar pē- angūshēem beheem, teel pēdabwōtas rentes weetas

Ušas gubernā, dahshādā leelūmā, no 5-50 dehtēem. - Eemē 2š dalās lau- apshahzāna un 1š dāta apangūse ar te- eem frāhšēem, tur weht ir dāta wehū jētmu. Arāmā lēme un plawās - dšila meisēme pēe ušdēns un lōzi angūga. Wifas rahsh- jumus war arweenu par pēteetofhū mōshu pāhēdot. Weht ir fahdādas: mešahjōrgu, bēshhōpja un dahshādās amatneeku we- tas. Tūwafas sūnas gaur rakū un pē- sonigē: wepēs ropōzē, Grepantamaks, Wēnkeoh rē, nē kontōry Petropo- eikaro mūshū.

Birmās fortes fehklas aušas pāhēdot dahshādā un mōjamā par lehtu zeņu Ešhānās, Jelgawā, pēe Lī- nās wōdēem. Būlta namā.

Jōn: Augē mūshā pāhēdot 8 fēgu ipehtu Eulamo māshimū Wārhshāla un dehtu sēsmās.

Sudmalu akmeens, no wihshādā (geedā) afmens, tūri darbā pēshhōpjamē pēe wihshādāem frānshū, teel pāhēdoti par pēe-ējamam jēnam Pē- trowsfahs mūshā. Wārhē: wep. rop. Stermētamaks, 2ē, rē, nē kontōry Petropo- eikaro mūshū. - Turpat ir wō- jādēht.

Leepajā. Nams ar grimsghaburu pāhēdotams Andrija eelā N 5 aif jēma tērgus. Tūwafas sūnas pēe ištahzēhē.

Uhtupe. 20. Aprīlī šh. g. Kūljūmūshā wārahshōshādā pret tūshōt fāndu fā- mūshū pāhēdot lōpu, wifshās launfāim- neezibās un ištahzēhē.

Nadeem, draugeem un pašhāmeem tā behdū wehtē, tā tam Nādītājam labpatēis pēe Ewīs aizinat manu mihlo wihru, mūshu tehju un wehtēhju

Kreidshjāhni Parashch pehž iēgās un grūhtās flimōshānās, fawā 67 dšiwēs gādā. Paēlāshānā notika fwehtēem, 12. Aprīlī 1898 g. pušhē. 12ds no Diatōniju namā uz Jāhna lapeem. Dšili apbehdinatee pafālpāzēji.

Preehsh Jelgawas! Mōna gaur uēnē-ēhēhu apshahzēhā māgāshāna Jelgawā buhš pāhēbhūwes deht uz nēnotēhtu laitu fēhshā. Gāwēem jēnējamēem pēzēem no Jelgawās un apshahzēes par iēgādēgu ušhēdē pāteidāmees, pēdabwōju if fawās

leelnoliktawās Rīgā, Rungu eelā N 10, porzelāna, safāna, glāshhū, bronza un jāunfādrāba pzees u. t. t. par wihshēhshām jēnam. J. M. Trofimows, Rungu eelā N 10.

Apdroshinaschānās beedriba „Rossija“ Wihangštali apshēpīrināta 1881. gadā. Pāmata un reserwes kapitālī 32,000,000 r. Dšiwibās apdroshinaschāna.

Beedriba apdroshina ar wihshādāem nōfāzījūmēem un pehž wihshāunfāhū fōmbināzījāhū: kapitālūs uz nahwes gadījumu, atraitnu pensijās, kapitālūs wezuma deenu nodroshinaschānai, pensijās wezuma deenahm, puhra naudu meitahm, stipendijās dehleem, mūshā-rentēs.

Apdroshinaschānās beedribā „Rossija“ bija 1. Jan- wārī 1898. gadā 49736 pēsonās apdroshinātas par 117,356,600 rubkeem.

Apdroshinājūmūs pēnem un tūwafūs nōfāzījūmūs pā- fneedēš beedribās pāhēwāde Sw. Peterburgā (Leelajā Mō- rštājā N 37, pašhā namā), general-representānje preehsh Baltijās gubernāhū Rīgā, Leelajā Smilshū eelā N 9, agentī Jelgawā: Fr. Kunshler (Pašhā eelā N 21) J. Gold- blatt (Leelajā eelā N 4) un J. Biffeneekš (Statōlu eelā N 46).

Wifās grahmatu pāhēdotāwās dabonams:

Baltijas dahrsā draugs, eb pāmāhēshānā, tā dahshādē wafarās, stēmeēshū un pōdās audsejamee stāhdi, kōshhūma lōki un krahmi fēhjami, fahdāmi, pāmāwērojāmi ištahzās, fahdū namdē, lektēds un dahrsōs apfōpjamē, tā fahdū namē un lektēki buhējējamē; padom- pāzēt, tā jā jūmi dahrsē, fahcēni, pušu dōbes nē. x. eēhshōjāmās, pehž pēci dšiwōjūmēem un dahshādēhtēem ištahzēhōjūmēem ar 2 dahrsū apriem un 144 bildēm preehsh dahrsēneem un dahrsū mihfōtājem fārahšhē S. Klerwē, dahrsēneēhē ištahzēneēks Durbē, pēe Grofānās. Wārkā 4 rubli.



Veetotas un nelectotas pastamarkas

no Kreewijas un wifām zītām walštīm un femem luhds eefuhēht fēhsh lapas ešpēdēhējāi, kas winas išteetos preehsh labdariga mehrlā.

Modomats pabalstīt Jelg. Latw. bāsnizās zēlshānu. Pastamarkās if senākeem laikeem, kahdās dahshādū eēshahshū un wezātu weikalu arlindē, tā ari pēiwāthpāshūmā droshē wēem wehl fēhur tur wāretu atrāstees, buhtu fēwihshē no fwarā; tomēr nēweem shās, bet ari it wifās fēhē laika leetotās pastamarkās frāhšām. Škātars wēens, kam tā eēshēhja, teel luhgts, fēhāi leetāi pēgreet fāru eēwehribū; ari māfakāis dahwinojūms tifs ar pāteizību pretim nēmts. Pēhž kahdā laika sūnosim, jif par pāhēdotam mā- tālam eēnahzīs.

Wēidsot lōti pāteizamees wifām godajāmām dah- mam un zeen. kungeem, kas mūhs luhds fēhim jāw pā- bāhstijūshē un ari turpmāti wehl folijūshēes pabalstīt.

„Latwieshū Amišhū“ ešpēdēhējā Jelgawā, (atronās J. E. Steffenhagenā un dehta drukatāwās fāntōri, Jelgawā, Rangshēru eelā N 22).

Adrese Kreewu walodā: ВЪ г. МИТAVY. ВЪ экене- днцiо газеты „Латвiшy Авиэсeъ“.

Weikala pahrzēlshāna. No 27. Februarā 1898. g. atrodās mōnē

tehjas, kafijas un zūkura spezial-weikals (Eihneēshū tehjās bode Ešū-Lun) jāunshūwētā namā sem kolonādeem N 105, blakam A. Ghōmfes weikalam. A. Jaunberg.

Kaltas buhwes naglas 2 1/2, 3 1/2, 4, 4 1/2, 5, 6 un 7 zēlu pēdabwā par 5 kap. mahzēnā

J. S. Parūgina mantineeki, Jhphāshū. A. Artemjēwš, Jelgawā, N 96 sem kolonādem N 96.

Kurpneeku un fēdleneeku pzees pēdabwā

E. S. Smirnowa mantineeki, Jelgawā, Atshēfē eelā N 2.



Diwas pūsmūshās, ap 300 deht. laira, ar wifū inventāru, teel ištōmāts uz ištātemē gadēem. - Štāhdēis eēnēhmūs no fātrās apshah- dātas dehtēhās lēhš 15 rubl. Wārhē: чоревъ городъ Стерлитамакъ, 2ē, r., wē kontōry Petropo- eikaro mūshū. - Turpat war pēteitēes

Labī uštūretē wēlofipeds uz jēzām rēshēm lehtē pāhēdotām Jelgawā, Konstantīna eelā N 4 a, Wihē- namā. Apshātamās pūshēenas laika hārp- pušhtēem 1-2.

Uš labāto tihritās ahholtina fehklas un timoteja fehklas babon pēe C. Gōpker Pēhju.

21. Aprīlī 1898. g. pušhtēem 10ds no rihšā, taps Ešēnes Abawās mūshā fahdās

40 flanzamās gowis, skurēmes fūgās, wārahshōshānā pāhē- dotās pret tūshādēgu fāmahju.

Wārahshōshānā pāhēdot 15. maijā šh. g. preehsh nōpēhē-ānās wehja sūdmalas ar plnigu māhshānās eēahē. Tūwafas sūnas no Wihshēhēes mūshwādees pāhē Jelgawā.

Zaunē! Zaunē! Edifona elektriskās lampinas.

Kātrš jāvās māhshās war eēhtōt elek- trishū apgāshmōshānu. Kēlahdās ištahz- pāshās sūnās nēw wofahzēhās. Gēhshōshāna un apēhshānā ir lōti wēntahzē- hās, nēhshānās. Ešhōnās eēhshōjūms, tā baterija, wābis, Edifona lampā u. t. t. mōlā tūfā 6 rub. (Par pēshhōshēhānu ištāmahšā fānētōh.) Wārhē: Mōckwa, Троицкaя A. Фаллa-Dehns. Ар. Фр. Kapmānēes.

Wepāhshēpēhtās papēra dabshā plāhūmā un labuma sūnā if pāpīroshū hēlēs

Царскiя безъ клея

Bogdanowa tabakās fabr. noliktawās Jelgawā, Katōlu eelā N 12,

tūwās dabonamās wārah lauru un pih- fēhtu bodes, tā ari pāhshū beedribu weikalos. Eelā zeen. publika fēhshāgāt ištahzēht no pāhāhshānām hēlēm, tad teel luhgts, uz fātrās fāstēes gēhtu wāhshē eēhgt ar Bogdanowa firmu eēweh- rot.

NB. Teizāmi pāpīrosh: Turehshā 10 gab. 6 kap., Wārhshā 10 gab. 3 kap. Wārahshōshēhēhē kungeem wifās pzees par fābrītas zeen-leelā ištēhē.

8 pūhrawētū leetū plawu, lōpu launwes tūwānā, ištōmā, ja weh- lās uz dānd gādēem. Tapate ari leeti nōder dahrsā eēhshōshānā. - Tūwafas sūnas dabonamās pēe meēhēta mehtera Wēhrendā, Jelgawā, pēe Annās wāhstēem

Prezees lōpu kōpēš war no Jūrgēem 1898. g. dabūt weetu Wihshū mūshā pēe Zēhtāmeēhā (Kur- fēnd).

Wēitene war dabūt weetu pēe dehtna Wāles eelā 39, pēe fāhēmehtera.

Māhžēklis ari turpat war pēteitēes.

Jaunēklis, kam pēteetofhās fōlu sūnās un tāš pōt Wāgū walodu, war eēhsh par māh- žēklis E. Kēpēra fotografishā darbniā, Jelgawā.

Māhžēklis tūhlt wofahzēšs pēe klēmpnerā mehtera Neulandā, Jelgawā, Leelajā eelā N 28. - Turpat war ari wēens sehn preehsh ištēshānās pēteitēes.

Krona Jāunā mūshā pēe Jelgawās wofahzēšs tūhlin

Kutscheers.

Wezaka fehshā wofahzēhā Strehneeku eelā N 3 pēe E. Rōrtigā.

Tā godiga jāunawā, fūra man to wehshū, lōti fēhdēhshē! no 3. uz 4. Aprīlī pēshhēhja, teel laipni lahdsā, wehtreisi atrāstīt un ušdot ar adreht.

Dabonamās wifās grahmatu pāhēdotāwās

Semfōpja angļu-koku dahrsē, jēb pāmāhēshānā, tā angļu-lōki no fēh- shām audējamē, pōtāmē nē, tā lauru jēb mehsh fōh fahdāmē un wehl dahsh- zitas derīgās māhshās, kas dahrsū mih- fōtājem un fōpēem deht fānt. Ar 55 bēdēm. Wihshōhōjā un fārahshā S. Klerwē, fēhshū pāhēdotāmās un lōtu fō- lās ištahzēneēks Durbē. Otrā drūta. Wārkā 60 kap.

Pawāhru grahmatā pēhž ištēhshōjūmēem fāhshādita no fahdā teizāma pawāhra. Zēnā 1 rubli.